РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У/. 2023 №

с. Павловск

О введении режима функциони
рования «Повышенная готовность»
для управления Павловского район
ного звена территориальной подсис
темы РСЧС Алтайского края на тер
ритории Павловского района Алтай
ского края

В связи с поступившим экстренным предупреждением об угрозе чрезвы
чайной ситуации и происшествий, вызванных высокой ветровой нагрузкой, рез
ким похолоданием, гололедными явлениями на территории района, в целях
обеспечения безопасности объектов экономики защиты населения Павловского
района в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 год № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера
ции от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе преду
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 "О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", ст. 10-1 зако
на Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС "О защите населения и территории
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак
тера" п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 20:00 18.11.2023 до 18:00 20.11.2023 режим функционирования
«Повышенная готовность». Установить данный муниципальный уровень
реагирования для всех органов управления сил и средств Павловского муници
пального звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. На период действия режима функционирования «Повышенная готов
ность» рекомендовать населению ограничить выезд за пределы населенных
пунктов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить
полную готовность технических средств и людей, привлекаемых для ликвида
ции возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций.

4.Рекомендовать руководителям всех уровней:
обеспечить бесперебойное функционирование объектов и оборудования

энергетического комплекса, включая резервное;

обеспечить готовность к работе резервных источников электропитания в
учреждениях с круглосуточным пребыванием людей;

иметь достаточное количество запасов материальных и финансовых ре
сурсов для ликвидации возможных ЧС

5. Начальнику отдела ГО ЧС Администрации Павловского района Жилин-
скому Н.Н.:

обеспечить координацию действий сил и средств на территории района;
провести инструктаж оперативных дежурных ЕДДС Администрации рай

она пол действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
6. Данное постановление разместить на официальном сайте Администра

ции Павловского района.
7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава района О.И. Бронза